
NÚMERO 207 

Miércoles 23 de octubre de 2024
53804

RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2024, de la Dirección General de Formación 
Profesional, Innovación e Inclusión Educativa, por la que se resuelve la 
convocatoria de ayudas para la participación en actividades de formación del 
profesorado. (2024063524)

Por Resolución de 12 de julio de 2024, de la Dirección General de Formación Profesional, In-
novación e Inclusión Educativa, se han convocado ayudas para la participación de actividades 
de formación del profesorado (DOE n.º 147, de 30 de julio).

De conformidad con su resuelvo duodécimo, a propuesta de la Jefatura de Servicio de Innova-
ción, Formación del Profesorado y Emprendimiento, previo informe de la Comisión de Selec-
ción, y de conformidad con la competencia atribuida en su resuelvo decimotercero, 

RESUELVO: 

Primero. Conceder las ayudas que se especifican en el anexo I de esta resolución, por un im-
porte total de 22.440,74 euros, de los que 22.040,74 euros corresponden a la modalidad A de 
la convocatoria, y 400,00 euros corresponden a la modalidad B; todo ello, con cargo al órgano 
gestor 13003, aplicación presupuestaria G/221B/48000, y proyecto presupuestario 20060089 
de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el año 2024. 

Segundo. Denegar las solicitudes que se especifican en el anexo II.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el órgano que la dicta o ante la Consejera de Educación, Ciencia y 
Formación Profesional, en el plazo de un mes, contados desde el día siguiente a su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura, siendo competente para su resolución esta última, 
en relación con el artículo 101 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de Extremadura y los artículos 121 y 122 de la Ley 
39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. Todo ello, sin perjuicio de que puedan ejercitar cualquier otro recurso que estimen 
procedente.

Mérida, 15 de octubre de 2024.

El Director General de Formación 
Profesional, Innovación e Inclusión 

Educativa,

PD, Resolución de 10 de enero de 2024 
(DOE núm.9, de 12 de enero),

PEDRO ANTONIO PÉREZ DURÁN



NÚMERO 207 

Miércoles 23 de octubre de 2024
53805

ANEXO I 
 

AYUDAS PARA LA PARTICIPACIÓN EN ACTIVIDADES DE FORMACIÓN DEL 
PROFESORADO 

 
 

MODALIDAD A 

 
Cuantía (euros) 

 Acero Carretero Antonio José 180,00 
 Álvarez Esteban María del Rocío 150,00 
 Álvarez Sánchez Sergio 55,92 
 Arenas Dalla Vecchia José Francisco 353,99 
 Arjona Pérez David Nacho 600,00 
 Arribas Sánchez Carlos 451,85 
 Arroyo Mayo Soledad 600,00 
 Aunión Rodríguez María Josefa 89,90 
 Báez Rebollo Juan 99,77 
 Barragán Jiménez Luz María 58,92 
 Bermejo Herrero Fernando 356,00 
 Bermejo Moreno Rosa Ana 600,00 
 Binder  Michael 600,00 
 Blanco Mateos Silvia 55,92 
 Borrasca Casillas Raúl 93,67 
 Cabellos González Nuria 269,00 
 Caldera Alamillo Francisco Javier 213,90 
 Callejo Periáñez Efraín 600,00 
 Carrapiso Araújo Manuel 86,40 
 Carrasco García-Moreno María Dolores 197,60 
 Casado Dorado Analía 78,19 
 Ciudad Hidalgo Esther 180,00 
 Cuadra Zamarreño María del Pilar 258,00 
 Delgado Aceituno Rosa María 600,00 
 Durán Silva María Esther 70,92 
 Fernández García Juan 100,00 
 Fernández Román María José 469,08 
 Ferreño Pérez Sara Eugenia 221,70 
 Ferreras García Carlos 302,25 
 Galán Corbacho Ester 120,00 
 Galán Gamonales María José 600,00 
 García Gómez Olga María 520,00 
 Garvi García María de los Llanos 600,00 
 Garzón Martín Ángela 55,92 
 Gil  Martínez José 430,00 
 González Redondo Enrique 499,37 
 González Sánchez María Elsa 600,00 



NÚMERO 207 

Miércoles 23 de octubre de 2024
53806

 Guerrero Contreras María del Carmen 322,02 
 Gutiérrez Perera María del Pilar 499,10 
 Hernández Rosado María de la Montaña 380,58 
 Lazo Prados María Elisa 393,12 
 Lozano Galán María Ángeles 288,77 
 Macías Rey Jorge 100,00 
 Martín Martín Juan Francisco 110,12 
 Martín Morales María José 600,00 
 Martínez De Grado María Luisa 127,00 
 Martínez Mulero Piedad 600,00 
 Matamoros Pardo Ildefonsa 430,00 
 Matas González Rubén 55,92 
 Mateos Vicente Rosa María 77,29 
 Méndez Leal Jorge 81,82 
 Molina Bolaños José Luis 127,35 
 Montero Garrovillas Eduardo 431,96 
 Morán Sánchez Gloria 104,70 
 Morenas Martín José Antonio Federico 120,00 
 Moreno García Elva 85,82 
 Muñoz Martínez Rodrigo 600,00 
 Muñoz Rodríguez María Sonia 91,78 
 Pajares Galeano Pedro Daniel 120,00 
 Pajuelo Mesías Antonio 75,39 
 Paniagua Iglesias Diana Tamara 600,00 
 Pérez Valencia María del Carmen 600,00 
 Pinto Cerezo Santos 150,00 
 Preciado Rodríguez Alicia 55,92 
 Pulido Gil José María 80,00 
 Quinteiro Recondo Ander 600,00 
 Rastrojo Lucas María Teresa 55,37 
 Rodríguez Machado María Dolores 600,00 
 Royo García Ana María 430,00 
 Ruiz De la Concha José Ignacio 135,00 
 Ruiz García María Isabel 105,31 
 Sánchez Correa Jairo 298,42 
 Sánchez Fernández María Mercedes 290,55 
 Tejeda Oliva Delia 55,92 
 Tejedor Sánchez José Ángel 600,00 
 Valiente Fernández Alberto 87,32 
 Valverde Consentino Andrés 55,92 

    22.040,74 
 
 
 
 

 



NÚMERO 207 

Miércoles 23 de octubre de 2024
53807

MODALIDAD B 

 
DNI 1º Apellido 2º Apellido Nombre Cuantía (Euros) 

 Aragón Serrano Álvaro 200,00 
 García Rodríguez María Isabel 100,00 
 Zabalegui García Luis 100,00 

    400,00 
 
  



NÚMERO 207 

Miércoles 23 de octubre de 2024
53808

ANEXO II 
 

AYUDAS DENEGADAS PARA LA PARTICIPACIÓN EN ACTIVIDADES DE 
FORMACIÓN DEL PROFESORADO 

 
DNI 1º 

Apellido 
2º 

Apellido 
Nombre Causa Exclusión 

***604*** Álvarez Sánchez Ana Isabel Incumplimiento del Resuelvo 5.3.c 

***808*** Camacho Ruiz Montserrat Incumplimiento del Resuelvo 5.3.a 

***641*** Del Pozo Fernández Rubén Incumplimiento del Resuelvo 4.a 

***818*** García Vivas Francisco 
Javier 

Renuncia a la ayuda 

***363*** López Atarés José Luis Incumplimiento del Resuelvo 5.3.c 

***032*** Lucas Honorato Guadalupe Incumplimiento del Resuelvo 4.a 

***279*** Martín Díaz Cristina Incumplimiento del Resuelvo 4.a 

***585*** Mata Ramos Ana Isabel Incumplimiento del Resuelvo 5.3.c 

***215*** Pérez Vicente Justo 
Javier 

Incumplimiento del Resuelvo 5.3.c 

***627*** Rubio García Joaquín Incumplimiento del Resuelvo 5.3.a 

***186*** Sánchez Pérez Amalia Incumplimiento del Resuelvo 5.3.a 

***045*** Santiago Alcón Mario Incumplimiento del Resuelvo 5.3.a 

***969*** Urbano Ramos Eva María Incumplimiento del Resuelvo 9.1 

***391*** Vaca  Leal Andrea Incumplimiento del Resuelvo 4.a 

***520*** Vázquez García Pilar Incumplimiento del Resuelvo 5.3.a 

 
 
 

• • •


		2024-10-22T15:28:10+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




